Press Release

- 1 -

報道関係者各位
プレスリリース

2004 年 1 月 7 日
株式会社アルバイトタイムス

（証券コード：2341）
代表取締役社長 鈴木 秀和

株式分割（1：2）に関するお知らせ

アルバイト・パート向け無料求人情報誌『DOMO（ドーモ）』を編集・発行する株式会社アルバ

イトタイムス（本社：東京日本橋、代表：鈴木秀和、ジャスダック上場、コード：2341）は、本日

開催の当社取締役会において、株式の分割（無償交付）に関し下記の通り決議いたしました

ので、お知らせいたします。

■ 株式分割の目的
当社株式の流通株式数を増加させ、並びに最低投資金額を引き下げることで、株式の流動

性の向上および株主数の増加を図ります。

■ 株式分割の方法と増加する株式数
• 分割の方法

2004 年 2 月 29 日（日曜日）〔ただし、2004 年 2 月 28 日及び 29 日は名義書換代

理人の休業日につき、実質上は 2004 年 2 月 27 日（金曜日）〕最終の株主名簿及び

実質株主名簿に記載された株主の所有株式数を、1 株につき 2 株の割合をもって分

割いたします。

• 分割により増加する株式数
株式分割前の発行済株式総数（2003 年 12 月 31 日現在） 5,610,520 株

今回の分割により増加する株式数（見込み） 5,610,520 株

株式分割後の発行済株式総数 11,221,040 株

（注）

1. 株式分割前の発行済株式総数が 2003 年 8 月 31 日時点より 10,520 株増加しておりますが、こ

れは当社子会社役員による新株引受権（擬似ストックオプション）の行使によるものです。

2. 今回の株式分割により増加する株式数は本取締役会決議日時点の見込みです。確定ではない

Press Release

- 2 -

理由は、本取締役会決議日より割当基準日までの間に、新株引受権等の行使により発行済株式

総数が増加する可能性があるためです。

■ 効力発生日（分割株式交付日）
2004 年 4 月 20 日（火曜日）

■ 配当起算日
2004 年 3 月 1 日（月曜日）

■ 行使価額の調整
今回の株式分割に伴い、当社の発行する新株引受権（擬似ストックオプション）及び新株予約

権の行使価額について、2004 年 3 月 1 日以降下記の通り調整いたします。
種類 第 1 回無担保社債

（新株引受権）
第 2 回無担保社債

（新株引受権）
第 1 回新株予約権

発行日 2001 年 8 月 29 日 2001 年 8 月 29 日 2002 年 8 月 1 日
行使価額：

調整後 494.5 円 494.5 円 515 円
調整前 988.9 円 988.9 円 1,030 円

新 株 引 受 権 の

残高または新株

予約権による付

与株数

20,910 千円
（2003 年 12 月 31 日現在）

31,212 千円
（同左）

131,900 株
（同左）

取得者 当社役員 当社及び
当社子会社役員

当社及び当社子会社

の役員及び従業員
行使期間 2003 年 8 月 29 日から

2006 年 8 月 28 日まで

2003 年 8 月 29 日から

2006 年 8 月 28 日まで

2004 年 8 月 1 日から

2007 年 7 月 31 日まで

（注）

1. 第 2 回新株引受権の残高が 2003 年 8 月 31 日時点より 10,404 千円減少しておりますが、これは当社子会

社役員による行使によるものです。

2. 第 1 回新株予約権による付与株数が 2003 年 8 月 31 日時点より 11,000 株減少しておりますが、これは当

社及び当社子会社従業員の退職に伴う権利喪失によるものです。

■ 資本金について
今回の株式分割は無償交付であるため、資本金等の増加はありません。

• 2003 年 12 月 31 日現在の資本金及び資本剰余金
資本金  375,157 千円
資本準備金 459,545 千円

（注） 2003 年 8 月 31 日時点より、資本金が 5,207 千円、及び資本剰余金が 5,195 千円、それぞれ増加しており

 ますが、これは当社子会社役員による新株引受権（擬似ストックオプション）の行使によるものです。

Press Release

- 3 -

■ 配当について
今回の株式分割は 2004 年 4 月 20 日を効力発生日としておりますので、2003 年 10 月 20
日付「平成 16 年 2 月期 個別中間財務諸表の概要」に記載した 2004 年 2 月期の予想期末

配当金に対する影響はございません。

■ 株式会社アルバイトタイムスについて
株式会社アルバイトタイムスは、静岡での創業以来 30 年に亘り、フリーペーパー（無料誌）を

通じて、求人分野を中心に人と企業をマッチングさせる機会を提供してまいりました。主力の

無料求人情報誌『DOMO（ドーモ）』は、静岡県内では 6 割以上のシェアを誇り、現在首都圏

で急速にシェアを拡大しております。

2002 年 12 月には JASDAQ 市場に株式上場を果たし、調達した資金も活用し全国展開に向

けた布石を着実に打っています。アルバイトタイムスは、従業員数 263 名（2003 年 8 月 31
日現在）を有し、静岡・東京・横浜で事業を展開しており、2003 年 6 月には名古屋へ進出しま

した。

会社名   株式会社アルバイトタイムス（ジャスダック市場上場、コード 2341）
    http://www.atimes.co.jp/
本社   東京都中央区日本橋 2-1-14 日本橋加藤ビルディング
代表者   代表取締役社長 鈴木秀和
設立   1973 年 10 月 29 日
資本金   3 億 7 千 5 百万円（2003 年 12 月 31 日現在）
売上高   単体 62 億 2 千万円、連結 117 億 6 千 6 百万円（2003 年 2 月期）
事業内容  アルバイト・パート向け無料求人情報誌『DOMO（ドーモ）』の編集・発行
    正社員向け求人情報誌『JOB（ジョブ）』の編集・発行
    中古車情報誌『のるぞー』の編集・発行

無料中古車情報誌『のるぞーF（エフ）』の編集・発行
    正社員向け求人情報提供サイト『ESHiFT（イーシフト）』の運営
    （http://eshift.jp/）

ウェブサイト mitsukete.com（DOMO・のるぞー・資格・スクールの情報発

信）の運営
    （http://www.mitsukete.com/）

その他付帯サービスの提供

Press Release

- 4 -

事業拠点  東京、横浜、静岡、名古屋
従業員数  単体 263 名、連結 354 名（2003 年 8 月 31 日現在、正社員のみ）
グループ企業  株式会社リンク   フリーペーパー取次
    株式会社ソシオ   人材派遣・人材紹介
    株式会社ソシオプロス  給与計算代行

（ペイロールアウトソーシングサービス）
    株式会社ジョブカレッジ  大学生向け就職活動支援

■ お問合せ先
株式会社アルバイトタイムス
総務部 広報・IR 担当 高橋徹弥
E-mail: tetsutaka@atimes.co.jp
TEL: 03-5202-2255
FAX: 03-5202-2300
〒103-0027 東京都中央区日本橋 2-1-14 日本橋加藤ビルディング

# # #